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Атауы AP23489032 «Қазақстан өңірлерінде табыс теңсіздігі және 

кедейлік деңгейін төмендетуге шағын және орта кәсіпкерліктің 
әсерін әлеуметтік турбуленттіліктің жергілікті тәуекелдерін 

азайту тұрғысында зерттеу» 

Өзектілігі Қазіргі уақытта табыс теңсіздігі және кедейлікті жою - Қазақстан 

қоғамының тұрақты даму мақсаттарына жету тұрғысында  
ауқымды және маңызды міндеттерінің бірі. Бұл Дүниежүзілік 

банктің негізгі миссиясы және 193 елдің негізгі әлеуметтік-

экономикалық басымдықтар туралы келісімін көрсететін тұрақты 
даму саласындағы басты мақсат.  

Жаһандық дағдарыстар, әлемдік экономикалық дамудағы 

белгісіздіктің жоғары деңгейі, геосаяси шиеленістер және 

экономикаға көші-қон, демографиялық қысымның артуы бұл 
мәселені одан бетер ушықтыруда. Кедейлік мәселесі 

әлеуметтанулық, экономикалық, психологиялық сипатта 

(«әдеттегі кедейлік» феномені) екенін, оның тұтас алғанда елдің 
тұрақты дамуына әсерін ескерсек, бұл мәселенің өзектілігі күн 

сайын артып келеді. 

Мүмкіндіктерді кеңейту, кедейлікпен күресу және теңсіздікті 

азайту құралдарының бірі – кәсіпкерлікті дамыту. Осы ретте, 
шағын және орта кәсіпкерліктің (ШОК) теңсіздік және кедейлікті 

азайтуға әсерін бағалау маңызды. Тәжірибелік маңызы өте үлкен 

аталған мәселенің шешімі қазіргі уақытта әлі де жеткіліксіз болып 
отыр. 

Осыған орай, бұл жоба шағын және орта кәсіпкерліктің табыс 

теңсіздігі және кедейлікті төмендетуге әсерін көп критерийлі 
бағалау негізінде оның әлеуметтік әлеуетін арттыру бойынша 

практикалық ұсыныстарды әзірлеуге бағытталған.  

Мақсаты 

 

Қазақстан өңірлерінде табыс теңсіздігін және кедейлік деңгейін 

төмендетуге шағын және орта кәсіпкерліктің (ШОК)  әсерін көп 
критерийлі ұстаным негізінде бағалау және әлеуметтік 

турбуленттіліктің жергілікті тәуекелдерін азайту үшін шағын 

және орта кәсіпкерлікті дамытудың әлеуметтік әлеуетін арттыру 
бойынша практикалық ұсыныстар әзірлеу 

Міндеттері 1. Қазақстан өңірлерінде табыс теңсіздігі және кедейлік деңгейін 

төмендетуге шағын және орта кәсіпкерлік әсерін зерттеудің 

әдістемелік тәсілін негіздеу. 
2. Қазақстан өңірлерінде табыс теңсіздігі және кедейлік деңгейін 

төмендетуге шағын және орта кәсіпкерлік әсерін талдау және 

бағалау. Сауалнамалар және терең эксперттік сұқбаттар жүргізу.   
3. Қазақстан өңірлерінде табыс теңсіздігі және кедейлік деңгейін 

төмендету механизмін жетілдіру бойынша ұсыныстар әзірлеу. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 
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талданды, шағын және орта кәсіпкерліктің әлеуметтік 

эффектерін бағалау және модельдеу жасалды. Сонымен қатар, 

шағын және орта кәсіпкерліктің  кедейлік деңгейіне, кедейлік 
тереңдігі және кедейліктің ауырлық деңгейіне әсері бағаланды. 

Мамандар, кәсіпкероер және мемлекеттік қызметтер арасында 

сауалнама және эксперттік сұқбат жүргізу мақсатында сауалнама 



әзірленді.  

Сауалнама және терең эксперттік сұқбаттар жүргізіліп, 
нәтижелері талданатын болады. Зерттеу нәтижелері бойынша ҚР 

ҒжЖБМ Ғылым және жоғары білім саласындағы сапаны 

қамтамасыз ету Комитеті ұсынған журналда мақала 
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